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Æresmedlem 

Jens Erik Christiansen var med til at stifte møllelauget i 2012, og han var formand i den første periode. 

Siden har han først været bestyrelsesmedlem, dernæst suppleant og revisor, sideløbende med opgaven som 

redaktør af vores lille medlemsblad, der siden er kommet 2 gange om året. 

Bestyrelsen har derfor besluttet at udnævne ham til laugets første æresmedlem, som en tak for hans store 

indsats for lauget. Med titlen følger et lille diplom, kontingentfrihed og et par gode flasker rødvin.  

Overrækkelsen skete mandag den 30.oktober, hvor vi overraskede Jens Erik, i forbindelse med, at han ar-

bejdede som frivillig, på Fredensborg Arkivet. 

Vingefabrikation 

Efter de konstaterede skader på Karlebo Mølle, blev vingerne taget ned, men nye vinger er ved at tage 

form på møllebygger Christoffer Palles værksted i Nykøbing F. 

  
Tilskæring af vingearmene sker med en voksen sav Hækkeværket tilpasses 

  
Alt bliver imprægneret, og der bruges pensel  Nymalet vingearm 

Al træ der anvendes blev skovet i sommeren 2021, og har efterfølgende ligget på lager, så den rette 

fugtighed m.v., nu er opnået. 



Fællesmøder 

Frivillige fra Nordøstsjællandske møllelaug mødes en gang halvårligt til et fællesmøde, der på skift afhol-

des ved de tilknyttede møllelaug. Her fremlægges emner af fælles interesse, og der udveksles erfaringer om 

stort og småt i relation til vore historiske møller. 

På initiativ fra os, startede disse møder i marts 2014, og der har siden været holdt halvårlige møder. 

Det seneste møde blev afholdt på Frilandsmuseet den 30.september, hvor 10 møllelaug ud af 14 mulige, 

var repræsenteret.  

Efter et kort oplæg, var der tur rundt til museets møller. Der er 3 vindmøller og 4 vandmøller på museet. 

  
Oplæg fra Frilandsmuseets møllerlaug                                             Et udsnit af forsamlingen                 

   
                      Inde i Ellested Vandmølle                                  Kalstrup stubmølles seneste restaurering studeres. 

  
               Den lille ”skvatmølle” fra Læsø                        Møllerlaugets oldermand fortæller 

Efter en god frokost var der erfaringsudveksling, hvor der bl.a.blev drøftet: 

1. Brøndbyvesters gode erfaring med tætning af svindrevner i vingeakslen  

2. Diskussion om, hvilket beløb, der ville give flest støttemedlemmer. Antallet af medlemmer kan have stor betyd-

ning i tilfælde af fx fondsansøgninger.  

3. Forsikring af de frivillige ved arbejde på møllerne.  

 
 

NB: Vi savner en, der kan hjælpe med redigering af vores medlemsblad ”Historiske møllers venner” 

f.eks. i programmet Microsoft Publisher. Indhold til bladet håber vi at finde ved fælles hjælp. 


